Segun el derecho de las decretales (cap. 22, de Regul.; cap. 1, de Regul. in 6.<sup>o</sup>), no es necesario que la profesion religiosa se haga con solemnidad para producir su efecto, y que los simples actos exteriores bastan para obrar el empeño de un religioso. De donde viene la distincion de las profesiones tácitas y de las profesiones expresas. En los primeros siglos de la Iglesia, bastaba tomar el hábito monacal para ser reputado monje; pero entonces la profesion religiosa no llevaba consigo un empeño irrevocable como en el dia.

Aparece por la novela de Justiano, que la profesion religiosa no era acompañada, en tiempo de este emperador, de ningun solemnidad particular. S. Basilio manifiesta desconfianza en su carta á Amfiloco, que no se admitan ni temerariamente ni en secreto las profesiones de las vírgenes y aun de los religiosos. Hé aqui cual era la forma particular de las profesiones en el orden de S. Benito, segun el tenor mismo de la regla de este santo fundador, cap. 38, *De disciplina suscipiendorum fratrum.*

*Suscipiendus autem in oratorio, coram omnibus, præmittat de stabilitate sua, et conversione morum suorum, et obedientia coram Deo et sanctis ejus: ut si aliquando alter fuerit, ab eo se damnandum sciat quæ irritat, de qua promissione sua faciat petitionem aut nomen sanctorum quorum religioe tibi sunt et abbas præsentis. Quam petitionem manu sua scribat, aut, certe si non scit litteras, alter ab eo rogatus scribat, et ille notitius signum faciat, et manu sua eam super altare ponat. Quandam posuerit, incipiat ipse novitius hæc hæc versum: Suscipe me, Domine, secundum eloquium tuum, et ciram, et non confundas me ab expectatione mea: quem versum omnis congregatio tertio respondeat, adjungentes: Gloria Patri. Tunc ipse frater novitius prosternatur singularum pedibus, et orat pro eo: et jam ex illa die in congregazione reputetur.*

Este es el modelo sobre que la congregacion de San Mauro ha ordenado en sus

constituciones, parte 1.<sup>a</sup>, seccion 1.<sup>a</sup>, cap. 13. *De admittendis novitiis ad professionem et solemnium votorum emissionem, n. 6 et 7.*

*Post offeritorium missæ, novitiis stans ante gradus altaris, clara et intelligibili voce pronuntiabit suam professionem sub hac forma, quam leget ex schedula propria manu scripta: «In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Anno à nativitate ejusdem, millesimo N... die vero N... mensis N... ego frater N... de loco N... diocesis N... promitto stabilitatem et conversionem morum meorum, et obedientiam secundum regulam sancti Benedicti, prout in constitutionibus congregationis sancti Mauri declaratur observanda, coram Deo et sanctis ejus quorum reliquia habentur in hoc monasterio N... in diocesi N... in presentia reverendi patris Domini N... qui recepit professionem, et monachorum ejusdem monasterii; ad cujus rei fidem, hæc schedulam seu petitionem manu propria scripsi et subscripsi, die et anno quibus supra.»*